

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes locations like Warszawa, Kraków, Lwów, and various foreign cities.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — w Lwowie w Biurze dzienników Płoni, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct. Prenumeratę przyjmują się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracya „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracya „Nowej Reformy”. — Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Rybku. — Biuro (lg. Herz) Plac Maryacki, 9. — Handle: E. Smidowicz i S. W. Niemcewskiego w Sukiennicach. J. Bajera przy ul. Grodzkiej.

Od Wydawnictwa.

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa tygodnie, licząc z przesyłką pocztową po 60 centów tygodniowo.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika. Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracya Nowej Reformy w Krakowie, i agencye wymienione w nagłówku dziennika.

Na podstawie zawartej umowy Prenumeratorem N. Reformy mogą otrzymywać od 1 lipca br. następujące czasopisma po cenie niższej:

„ECHO MUZYCZNE, TEATRALNE I ARTYSTYCZNE” wychodzące w Warszawie, wraz z dwutygodniowym dodatkiem po następującej cenie: W Krakowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct. Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

Kraków, 6 lipca.

Śmierć biskupa-sufragana cieszyńskiego, ks. Franciszka Śniegonia, powinna przypomnieć episkopatowi austriackiemu, a przede wszystkim delegacyi polskiej w Wiedniu, jedyną w swoim rodzaju niewłaściwość w administracyi kościelnej w Austrii, że cały kraj koronny poddany jest bezpośrednio zwierzchnictwu władzy duchownej biskupa, który rezyduje w sąsiednim wprawdzie, lecz zawsze obcym państwie.

My zwłaszcza Polacy, żadną miarą nie możemy obojętnym patrzeć na to okiem, jak ludność polska na Śląsku austriackim zdana jest na łaskę i niełaskę biskupa wrocławskiego. Niemca z rodu i przekonania, zwłaszcza gdy jest nim człowiek takich tendencji, jak ks. Kopp. Znane są powszechnie rozporządzenia tego dygnitarza kościelnego do kleru na Śląsku pruskim, gdzie w sposób nieprzejednany zaznaczył dążność swą do wynarodowienia ludności polskiej. Ten sam ks. Kopp ma dycezyję w Austrii i równym prawem może żądać posłuchu dla swych rozporządzeń od duchowieństwa na Śląsku austriackim, jak pruskim. Niebezpieczeń-

stwo, wynikające stąd, jest tem większe, że katolicy polscy na Śląsku odznaczają się wielką żarliwością i przywiązaniem do kościoła. Łatwo więc stać się może, iż katolicyzm, który za dźwignię i podporę narodowych uczuć na Śląsku uważany bywa, stanie się w tym kraju, w ręku biskupa-Niemca, poczuwającego się do misyi germanizatorskiej, bronią wielce niebezpieczną dla idei narodowej polskiej.

Stosunek dycezyalny księstwa cieszyńskiego jest dziwnym i anormalnym pod wszelkim względem. Biskup tej dycezyi netylko bierze udział, jak tego kilkakrotnie mieliśmy przykłady, w konferencyach episkopatu austriackiego, lecz jest także członkiem austriackiej Izby panów, a równocześnie jest poddany obcego monarchy. Dwom panom chyba służyć nie można, bo jakkolwiek stosunki między Austrią i Niemcami są dzisiaj pokojowe, to ani one są wieczyste, ani dotyczą wewnętrznej polityki, a tem mniej spraw kościelnych. Skąd episkopat austriacki przechodzi do tego, aby świadkiem jego obrad i uczestnikiem był dygnitarz kościelny obcego państwa; — skąd przychodzi do tego parlament, aby do prac jego mieszał się arcybiskup, rezydujący na terytorium pruskim?

Ludność polska na Śląsku, wyznania katolickiego, oddaną więz zostaje pod duchowne skrzydła biskupstwa wrocławskiego, które za postępowanie swoje wobec administracyi kościelnej w Austrii prawie zupełnie odpowiedzialne nie jest. Wymaga zatem słusznosc i sprawiedliwosc, aby ludność polska w tym kraju, albo przyłączona została do biskupstwa krakowskiego, a wtedy nie byłoby obawy, że zwierzchnikiem jej będzie Niemiec; albo, aby pod gwarancją uwzględnienia większości narodowej, utworzono osobne biskupstwo cieszyńskie.

Sprawa ta pickąca, wobec śmierci biskupa-sufragana cieszyńskiego, staje się dzisiaj aktualną i zajęć powinna w pierwszym rządzie austriackiej Izby panów, gdzie zasiadają dygnitarze kościelni, — jeżeli rząd z inicyatywą tutaj wystąpić nie zechce. Izba panów czuła się niejednokrotnie powołaną do zabierania głosu w kwestyach szkolnych, dopatrując się w nich pierwiastku kościelnego. Niechże teraz, gdy rzecz wyłącznie administracyi kościelnej dotyczy, poczuje się do obowiązku obrony interesów kościoła katolickiego w Austrii i niech nie dopuszcza, aby ludność polska Śląska austriackiego pod-

dana była pod rozkazy biskupów obcej monarchii.

A gdyby do spełnienia tego moralnego obowiązku nie kwapiła się Izba panów, to obowiązek ten spada na Izbę poselską, a prawo inicyatywy ma Koło polskie. Czy z prawa tego korzysta, wyczekiwać będziemy z upragnieniem, lecz i z zastrzeżeniem sobie głosu w tej sprawie na przyszłość.

A skoro już o sprawach śląskich mowa, to zapytać musimy, co też słyhać z tem poparciem, jakiego delegacya polska użyć miała ks. Świeżemu w żądaniach jego co do szkół polskich w księstwie cieszyńskim? Rozprawa budżetowa nad preliminarzem ministerstwa oświaty już się skończyła, a o szkoły polskie nie upomniał, bo nikogo Koło polskie do tego nie wewało. Przecież każdy z posłów ma prawo, a obowiązek ogólnu ludzki, jeśli nie narodowy, zabierać głos we wszelkich sprawach słusznych i sprawie dliwych, bez względu na to, którego one dotyczą kraju. Dojdzie do tego, że znów ktoś z obco krajowych posłów będzie się musiał upominać o wymiar sprawiedliwości dla ludności polskiej, — a to delegacyi polskiej honoru nie przysporzy.

Korespondencya „Nowej Reformy”

Wiedeń, 5 lipca.

(=) Na dzisiejszym posiedzeniu Koła odbyły się wreszcie wybory do wspólnych delegacyi. Zasadniczo nastąpił przy tym bardzo ważna zmiana, gdyż postanowiono jednomyślnie ofiarować jeden mandat członkowi klubu ruskiego. Krok ten, Koło polskie witamy z radością, jako symptom polityki pojednawczej względem bratniego narodu, jako zapowiedź tej akcji, którą Sejm powinien podjąć i przeprowadzić w celu zupełnego uspokojenia kraju. Umiarowanie, z jakim klub ruski postępuje w Radzie państwa i wyjaśnienia posła Barwińskiego, przy rozprawach nad budżetem ministerstwa oświaty, ułatwiają w wysokim stopniu ugodową akcję z naszej strony. Niechże większość Koła i większość sejmowa pamiętają o tem, że przychodzi teraz kolej na załatwienie sprawy niesłychanie ważnej zarówno dla Polaków jak, i dla Rusinów.

Co do naszych delegatów, to w wyborze zaszyły dość znaczne zmiany. Oprócz czterech dawniejszych członków delegacyi pp. Jaworskiego, Bilińskiego, Chrzanowskiego i Czajkowskiego Władysława wybrano na miejsce ks. Jerzego Czartoryskiego p. Abrahamowicza Dawida, s. p. Popowskiego musiał ustąpić swego mandatu p. Beno emu

Pomijając wszakże kwestye osobiste, które przy wyborze tym bardzo ważną odgrywały rolę, musimy wyrazić zdziwienie nasze z powodu pominięcia p. Popowskiego. Jakkolwiek nie zupełnie zgadzamy się z zasadami tego posła, to jednak uważamy go za pożytecznego członka delegacyi ze względu na jego fachowe wiadomości. Tak, jak obecnie rzeczy stoją, nie będą mieli Polacy pomiędzy sobą nikogo, kto by w sprawach wojskowych mógł skutecznie pracować i przemawiać.

Nieprzychylił p. Popowskiemu zarzuceni mu, że w mowie, jaką miał przy budżecie ministerstwa obrony krajowej, wyraził się niewłaściwie o Słowianach. Zarzut ten jednak nie wytrzymuje o tyle krytyki, o ile p. Popowski ostrze swojego przemówienia zwrócił przeciw państwu, wyrastającemu na gruncie propagandy rosyjskiej, a nie przeciwłączeniu się Polaków z innemi narodami słowiańskimi. Na pierwszego zastępcę w delegacyi wybrało z łona „lewicy” p. Szczepanowskiego, drugim zastępcą został p. Henzel.

O tajnem posiedzeniu Izby poselskiej, na którym uchwalono udzielić nagany pp. Wrabetzowi i Luegerowi, moge wam tyle tylko napisać, że mowa Schneidera, który się usprawiedliwił z czynionych mu po dziennikach zarzutów, zrobiła bardzo dobre wrażenie i skłoniła właściwie lewicę do głosowania za wnioskiem komisji. Cała ta sprawa, w wysokim stopniu nieprzyjemna dla Izby, miała jeszcze ten skutek fatalny, że opóźniła dyskusję budżetową; zamiast ukńczyć etat ministerstwa skarbu w sobotę, załatwi się go dopiero w poniedziałek, tak że obecna sesya potrwa niewątpliwie do 20 bm., co dotąd ani razu jeszcze się nie zdarzyło.

Sprawy krajowe.

Lwów, 4 lipca.

(Budowa drogi w Zakopanem. — Subwencye i pożyczki na drogi powiatowe i gminne.)

W roku 1888 polecił Sejm Wydziałowi krajowemu, aby po dokładnym zbadaniu stanu dróg komunikacyjnych w gminie Zakopanem przez organa techniczne, celem uregulowania najpotrzebniejszych komunikacyi, przyszedł w pomoc funduszom drogowym przez udzielenie subwencyi.

W roku 1879 polecił zaś Sejm Wydziałowi krajowemu, aby po przeprowadzeniu ostatecznych rokowań ze stronami interesowanymi i uzyskaniu ofiar na cel budowy drogi z Zakopanego do Łysej Polany, udzielił potrzebnej dla tej budowy pomocy technicznej, oraz znaczniejszego zasiłku z funduszu drogowego, na subwencye dla dróg powiatowych i gminnych przez Sejm przeznaczonych.

Następnie zalecił Sejm Wydziałowi krajowemu zbadanie pod względem technicznym drogi z Zakopanego na Witów do Chochołowa i przedłożenie wniosków do rekonstrukcyi tej drogi.

Wydział krajowy w wykonaniu powyższych uchwał sejmowych, postanowił przedstawić Sejmowi sprawozdanie o tych drogach.

W Zakopanem pozostaje jeszcze do wykończenia

budowa istniejących ulic na długości około 7 kmtr., oraz urządzenie nowych ulic na długości około 6 kmtr.

Ze względu na rozwój stacyi klimatycznej, starac się należy — zdaniem Wydziału krajowego — o to usilnie, aby wszystkie drogi i ulice w Zakopanem, o ile możliwości w jak najkrótszym czasie uporządkowane zostały, a w tym celu potrzebnem będzie udzielenie na ten cel znaczniejszych subwencyi z funduszu krajowego, przekraczających granicę 50% kosztów budowy, oznaczoną przepisami.

W tym też kierunku uchwalił Wydział krajowy przedstawić Sejmowi wniosek o upoważnienie go do udzielenia na powyższy cel znaczniejszych zasiłków z funduszu krajowego. Takiego samego upoważnienia żądał Wydział krajowy dla budowy drogi z Zakopanego do Łysej Polany.

Następnie uchwalił Wydział krajowy domagać się od Sejmu upoważnienia do podjęcia rekonstrukcyi drogi od Doliny kościeliskiej do Chochołowa, po dokonaniu budowy drogi z Zakopanego do Łysej Polany.

Z funduszu, przeznaczzonego przez Sejm na cele dróg powiatowych i gminnych, udzielił Wydział krajowy następujące subwencye i pożyczki:

Wydziałowi powiatowemu w Nowym Sączu, subwencye w kwocie 5500 złr. na budowę drogi gminnej z Krynicy do Tylicza i 3000 złr. na budowę drogi gminnej z Nowego Sącza do Bobowej.

Wydziałowi powiatowemu w Rzeszowie, subwencye w kwocie 1000 złr. na budowę drogi gminnej z Młocina do Bratkowic.

Wydziałowi powiatowemu w Bóbrce, subwencye w kwocie 2000 złr. na budowę drogi gminnej z Bortnik do Hołszowa.

Wydziałowi powiatowemu w Wieliczce, pożyczkę w kwocie 7000 złr. na budowę dojazdów do mostu żelaznego na Wiśle pod Krakowem.

Wydziałowi powiatowemu w Skalacie, subwencye w kwocie 4000 złr. na budowę drogi gminnej z Grzymałowa przez Sorocko do Trembowli.

Wydziałowi powiatowemu w Dąbrowie, subwencye w kwocie 2000 złr. na budowę drogi gminnej Nadwiślańskiej.

Wydziałowi powiatowemu w Nadwórnie, subwencye w kwocie 1000 złr. na budowę drogi gminnej z Nadwórny do Markowic.

Wydziałowi powiatowemu w Czortkowie, subwencye w kwocie 4000 złr. na budowę drogi powiatowej z Jagielnicy do Ułaszczowa.

Wydziałowi powiatowemu w Przemyślu, subwencye w kwocie 3000 złr. na budowę drogi gminnej z Przemyśla na Krózniki do Husakowa.

Nadto przyznał Wydział krajowy wydziałom powiatowym w Wadewicach i Myślenicach na lata 1892 i 1893 subwencye, dla każdego powiatu po 7000 złr., na budowę drogi z Biertowic do Zembrzy.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 4 lipca.

Przedmiotem dzisiejszych obrad Izby poselskiej była głośna sprawa wzajemnej obrzydliwych słów Schneidera, Wrabetza, Luegera i Grossa.

ŚLEPIEC Z PAROS.

(Dokończenie). III. Podnienie domu Alkmajona. Przed zachodnią cisza. Starzec wychodzi z głębi, wsparty na ramieniu sługi. Alkmajon. Tu siedę. Sługa. Droga do miasta prosto przed nami, jakby dykciem cisnął. (Gdyby nie gaj, byłoby widać rynek. Alkmajon. Wszyscy poszli? Sługa. Wczasy. Uwierzysz, wielka. Takich igrysk nie pamiętają starsi ludzie z Paros. Nie masz tak nędznej wyspy, która by nie wysłała zapasników swoich. Delos, Naxos, Amorgos, Astropalea płyną już od trzech dni pod znakami swemi. Niech mnie grom, jeśli wszystkie zapamiętać mogę. Wielki Tymon, Atenczyk, przybił wczoraj do brzegu we dwadzieścia pozłocistych łodzi, ze stu młodzieńcami wysokiego rodu, ten dba o sławę! Morze od masztów jak las się jeży. Ludzie, co z rybą z Syru dzisiaj przyszli, powiadają, że tam u nich na niebie całą noc luno gorą i ognisk naszych. Jak myślisz, panie? Kto zwyciężę będzie?

dają, że zwycięży Tymon. Wielki to mąż w zapasach. Niech mnie grom trafi, jeśli znam większego! Alkmajon. Nie-że nie widać jeszcze? Sługa. Nie, Słońce zalało ziemię po same brzegi złotem. Wszystko się mieni w oczach. Powiadają ludzie, że wielką część i urzędy wielkie weźmie zwycięzca. Fortuna tam koło swoje smaruje od samego rana. Ciekawa rzecz komu je przymknęły rączy. (Gadają, że po Tymonie najwyższej pójdzie Naxos i jej zapasnicy. Statek ich w kwiecie, jak panna stoi, a najprzedniejsza oliwa na golenie ich poszła. Mogą zwyciężyć hulaję! Tegie chłopcy! Po Naxos leżą Mityleny... Tam także lud, jak sosny. Alkmajon. Kogóż leżą czwartym? Sługa. Czwartym leży najstarszego syna twego, Chalkisa... Są i z Chios pacholki dobre, ale małej urody. Alkmajon. Nie-że nie widać jeszcze? Sługa. Nie widać. Cała droga złotem się kurzy... Alkmajon. A Chalkis w jakiej kompanii ruszył? Sługa. Kompanii to on wielkiej nie miał ze sobą; ot, przyjaciele i słudzy. Tak mu to przyszło z napadu, bez wszelkich przygotowań. Wczoraj jeszcze

nikt nie wiedział, że pójdę na. Tak mu to jakoś przyszło... Namaszył głowę, opatrzył łuk i wozy podawać zaczął. Nie wiadomo nawet napewno, czyli do zapasów stanie. Od ostatnich igrysk Paros ciągle jeszcze na Kronionie wisi. Kronion i Kronion. Z gęby to już ssmo wyłazi, aż ekliw słuchać. Niech go choroba! Jak karezoeh, zieleni się przez dziesięć lat z rządu. Teraz-że nam przeciw Tymon języki po nim wyskrobie. Alkmajon. Nie-że nie widać jeszcze? Sługa. Coś... coś jakby... Mgła czy też kurzawa?... Ciężko dojrzeć czego w tych złotych parach... Coś jakby... Nie, nie! Alkmajon. Jaki spokój! Cień jaskółczego skrzydła drży na czole mojem. Czuję to po blizkim świegocie. Sługa. Stara na gnieździe u beki siedzi i patrzy, jak młode próbują lotu. Alkmajon. Tu... tu gdzieś na prawo musi świecić skośny promień słońca... Słyszę, jak w nim gra rój pszczołny... Sługa. Jak krople złota, pszczoły padają na kwiecie mirtu i powoju. Podbieraliśmy wczoraj miody w pasiekach twoich, ale nie stało naczyni.

lata nie było plonu — starczy. Znoszą łagwie a znoszą, i wszystko mało! Alkmajon. Miłościwe lato! A spojrzij tam na drogę... Słyszę tentent jakis. Sługa. Coś... coś jest! Dalibóg jest!... Jakby kto parry owe mieczem rozciął, tak poczerwiała srodkiem... Jakby się w nie potok rzucił... Alkmajon. Słyszę jak gdyby morza huk. Sługa. Niech mnie grom trafi! Rusza się... To ludzie! Alkmajon. Zkądżeby? Sługa. Od miasta wałą. Niech mnie gromy! Słychać już piszczków i flecistów. O, trąby grają. Ależ mrowie! Rety! Tutaj wałą! Alkmajon. Nie może to być. Sługa. Bogdajem oslepił jeśli łzę! Tutaj... wyraźnie tutaj! Całą kupą wałą... Głosy. Niech żyje! Cześć! cześć! Niech żyje! Sługa. Zdrowia nam zyczą. Słuszni jacyś ludzie. O... wysuwa się dwóch, pięciu... dziesięciu... Znakami wiewają. Żeby ich! (Śmieje się z uciechy). Alkmajon. Czy są już blisko?

Sługa. Na dwie strzały z łęgiego łuku... Alkmajon. Podaj mi rękę. Gości przed progiem witać się godzi. 1-szy obywatel (nadbiegając). Czcigodny panie... 2-gi obywatel. Czcigodny Alkmajonie... 3-ci obywatel. Błogosławiony dom twój i ród! Oto syn twój... Sługa. Panie! Panie! Na tarczach męza niosą... Mąż jak słońce świeci! Idą... Niech mnie piorun!... To panicz! Głosy. Niech żyje! Niech żyje Chalkis! Inne głosy. Zwycięstwo! Zwycięstwo! Niech żyje tryumfator! Niech żyje! Alkmajon. Światło wiekuiste! Żali mnie?... Sługa. Panie! Panie! Niech się pan ruszy!... To naszemu paniczowi tak krzyczą... Głos. Zwyciężył Naxos! Zwyciężył Delos! Zwyciężył Astropaleę... Inne głosy. Tymona Atenczyk zwyciężył... wielkiego Tymona zwyciężył Chalkis! Niech żyje Alkmajona syn!

Dziś od rana leje. Tak słotnego lata dawno nie mieliśmy.

O pożarze w Rakowicach piszą do nas: W nocy z 4 na 5 lipca o 1 godzinie 20 minut wrócił...

W kilkanaście minut nadjechała sikawka gminna z Prądnika Czerw. a następnie później z Olshy.

Podnieć wypada okoliczność, iż w oddaleniu może dwóch kilometrów są baraki wojskowe na Prądniku...

Korpus wakacyjny odbył w piątek pierwszą wycieczkę na mogiłę Kościuszki, w drodze zwiędlił...

Odezwa. Niepamiętna klęska pożyra nawiedziła wieś Łękę pod Rzeszowem dnia 30 z. m. Z 96 domów...

Wzwanie do powrotu. Warszawski oberpolicmajster wzywa do powrotu, przebywającego za granicą...

Teatr maryonetek Gierkego rozpoczął wczoraj zapowiedziane przedstawienia w zaimprovizowanym...

Niemieckie Stowarzyszenie szkolne odbyło walne zgromadzenie w Celowcu. Dochody roczne Stowarzyszenia...

Mianowania. Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dyrektora rachunkowego...

Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela szkoły ludowej w Harysowniu...

Echa kąpielowe.

Jak jaskółki i bociany uważane są za zwiastunów wiosny, tak przybycie do krajowych naszych...

Szczawnica, 3 lipca. Stanowco Akademii umiejętności jest już starszą niezdołą do żadnej inicjatywy...

umebłowane, bez koniecznych ludzkich wygód i bardzo drogie? czy dlatego, że most, prowadzący do...

Jedną tylko stroną zastępując w wyróżnieniu, Szczawnica pod względem „flory” jest tak utrzymywana...

L. Cwierciakiewicz.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

— Tow. historyczne we Lwowie odbyło 27 czerwca nadzwyczajne walne zgromadzenie, na którym...

Reforma taryfy osobowej na kolejach prywatnych zostanie już wkrótce, jak pisze Presse, zupełnie ukończoną.

W sprawie handlu nierogacizny. Minister Zaleski sprawował na osobnej audyencji deputację towarzystwa galicyjskich handlarzy i komisjonerów...

Wyrób wódki w Galicji. W miesiącu lutym roku 1891 w 558 gorzelniach wywarzono ogółem 6,908,753 do wyrobu...

Wyrób piwa w Galicji. W miesiącu lutym roku 1891 ogółem było w ruchu 157 browarów, w których wywarzono 74,573 hektolitrow piwa.

Wkładki: Stan z początkiem miesiąca 259 599 zł. 45 ct; wptynęło 42,382 zł. 96 ct; zwrócono 32,321 zł. 92 ct...

Pożyczki: Stan z początkiem miesiąca 440,457 zł. 18 ct; spłacono 112,346 zł. 81 ct; udzielono nowych 123,336 zł.

XVI walne zgromadzenie akcyonaryuszów koleji arcyks. Albrechta odbyło się onejadną w dniu pod przewodnictwem prezidenta Rady zawiadowczej...

Z kolei Północnej cesarz Ferdynanda donosią: Pojeżdż osobowo Nr. 18 (odjazd z Krakowa o godz. 8 m. 5 po południu)...

W sprawie handlu nierogacizny. Minister Zaleski sprawował na osobnej audyencji deputację towarzystwa galicyjskich handlarzy...

Wyrób wódki w Galicji. W miesiącu lutym roku 1891 w 558 gorzelniach wywarzono ogółem 6,908,753 do wyrobu...

Wyrób piwa w Galicji. W miesiącu lutym roku 1891 ogółem było w ruchu 157 browarów, w których wywarzono 74,573 hektolitrow piwa.

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with meteorological data: Kraków, dnia 6 lipca. Columns: g. 10 w., g. 6 rano, g. 2 pop. Rows: Ciężnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna, Star słońca.

Telegramy „Nowej Reformy“

(Telegramy własne „Nowej Reformy“.) Wiedeń, 6 lipca. Koło polskie wybrało do delegacji wspólnych: Jaworskiego, Bilińskiego, Chrzanońskiego, Benoe, Dawida...

wicie po jednym mowie przy rubryce: „Centrala” przy rubryce „szkoły rolnicze” i przy rubryce „fundusz melioracyjny”.

W sprawie regulacji Białego Koła polskie wysłał pierwsze jeszcze deputację do Taaffego i do Steinbacha...

(Telegramy Biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 6 lipca. (Z Rady państwa.) Minister skarbu przedkłada wniosek w sprawie uwolnienia pałacu ambasadora rosyjskiego w Wiedniu...

Tytuły: zarząd skarbu, ogólny zarząd kasy i następnie przyjęto.

Uchwalono zarazem rezolucję komisji o zaproponowaniu progresywnego podatku dochodowego...

Wiedeń, 6 lipca. Kalnoky odjechał w odwiedziny do swego brata na Morawach.

Salzburg, 6 lipca. Magazyn przy tejże dworcu, zawierający skład materiału budowlanego, zgorzał wczoraj wraz z magazynem...

Budapeszt, 6 lipca. Cesarz żądał złożyć kondolencję kapitulie w Kalocsy z powodu straty ulubionego arcybiskupa, który całe swe życie pracował dla państwa...

Metz, 6 lipca. Przy wyborach do rady miejskiej wybrano 6 Staroniemców i 10 przedstawicieli ludności miejscowej.

Strassburg, 6 lipca. Do rady miejskiej wybrano ponownie 27 dotychczasowych radców, w tej liczbie i dotychczasowego burmistrza.

Parýz 6 lipca. Prezydent Carnot zwiędził nowego budowane domy dla robotników w Belleville...

Parýz, 6 lipca. Zakończył się już proces w sprawie rozruchów 1 maja w Fourmies.

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Windsor, 6 lipca. Cesarz niemiecki odbył dziś rano w koszarach królowej Wiktoryi przegląd...

Wenecya, 6 lipca. Przybyła tu para królewska, radośnie witana przez ludność.

Berna, 6 lipca. Uchwalono udział kantonu berneńskiego w budowie nowych linii kolejowych. Udział ten wyniesie około 10 milionów.

Olten, 6 lipca. W drodze z Olten do Biel na Aarze przewrócił się okręt Towarzystwa żeglugi Utonego z 12 osob.

Petersburg, 6 lipca. Para cesarska przybyła wczoraj do Bomarsundu (wyspy Aland).

Petersburg, 6 lipca. Przybycie króla serbskiego Aleksandra do Odessy oznaczono na 27 lipca.

Charleston, 6 lipca. W pobliżu Charleston, na koleji Michigan załamała się przednia część mostu...

Larnaka, 6 lipca. (Na wybrzeżu wyspy Cypru.) Okręta przybywające z zatoki Aleksandretty poddawane są dziesięciodniowej kwarantannie.

Kursa telegraficzne. Wskaźniki wiadomości. Kura w wal. austr. Table with exchange rates for various locations like London, Berlin, etc.

Odpowiedzialny Redaktor: Michał Konopiński. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE. Wycieczka towarzyska do Pragi.

Odezwa. Jubileuszowa wystawa narodu czeskiego jest dziś przedmiotem rozmów nietylko w monarchii całej, lecz także daleko po jej granicach...

Pragę, aby nasze towarzystwo liczyło setki pięknych dam i dystyngowanej młodzieży, ozywamy się do kół najszerszych...

A wieść do Pragi! Kraków, dnia 30 czerwca 1891 r. Dr. Juliusz Bandrowski, Czesław Pieniążek, St. Woynko...

Pociąg towarzyski wyruszy z Krakowa do Pragi dnia 21 lipca rano. Wszystkie wyjazdy II-ga klasy i III-ga wróca. Koszta wycieczki wynoszą od osoby 55 złr.

Objąłem Zakład dentystyczny po s. p. docencie Goebliu przy placu WW. Świętych, 1. 10. I. Piętro. Oddział techniczny zostaje pod kierunkiem p. Lempiera...

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami Kantor wymiany filii o. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, 1. 30.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKOBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny linia A — B

kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery, akcje, listy zastawne, losy, monety, wymienia wszelkie kupony, wylosowane papiery.

W willi
przy ulicy Retoryka, na Wygodzie, są
3 pokoje, przedpokój i kuchnia
itp., z ogródkiem, na parterze, zupełnie suche, do wynajęcia. Wejście około małego domu, pod L. 13, lub też zupełnie osobno ogrodem od tej samej ulicy Retoryka.
Także sąsiadni domek parterowy, z ogródkiem, wolny od podatków, z dopłatą 4.500 złr., jest do sprzedania. 1638 1 6
Wiadomość u właścicielki na miejscu.

Dom parterowy
z obszernymi mieszkaniami, budynkami gospodarczymi, w okolicy ogród owocowy i jarzynowy, blisko 4 morgów, jest z wolnej ręki do sprzedania.
Wiadomość u właścicielki w Dolnej Wsi, L. 12, ad Myślenice. 1666 1 3

Tamigłówka
Najnowsza rozrywka, 176 zadań. Bardzo ciekawa i zajmująca. Cena 35 Kr. Wszelkich warunków i zabawkami. Należy się wystrzeżać imitacji i przynajmniej jedynie pudełka z fabryczną marką „kolwicz”.

Wisznie i Czeresnie
z naszych 1675 1 3
dóbr Zborowice z przyległ.
sprzedaje się partjami albo
cały zbiór wiszni
z wolnej ręki, o czym zawiadamia się na tej drodze chcąc mających kupna. — Nadmieniamy, że wisznie są w najlepszym gatunku i dobre do transportu. Blizszych wyjaśnień udziela **Fabryka cukru w Zborowicach.**

Grabiarki
oryginalne amerykańskie, lekkie, z nowymi doskonałymi przyrządami, poleca 1678 1 6
J. B. Prüwey,
Kraków, ul. Floryńska, 32.

Szuka miejsca pracy.
Osoba, w średnim wieku, chcąc się osiedlić na prowincyi, poszukuje uczennic na godziny języka francuskiego i muzyki. Na żądanie udziela i siebie nanki metodycznej kroju sukienki. Przyjmuje zarządem na stancję panienci na naukę, zabezpieczając Rodzicom staranne wychowanie dzieci.
Strony interesowane zgłaszać się zechcą piśmie do 1 września pod adresem L. C., ulica św. Jana, L. 17, II piętro w podwórzu, w Krakowie, gdzie na żądanie ustnie lub listownie bliższych informacji się udziela. 1617 3 15

Uzdolniony inżynier
oraz
majster uzdolniony w robotach betonowych, którzy już raz byli przy robotach fortyfikacyjnych i te roboty z dobrym skutkiem wykonali, są do jednego przedsiębiorstwa w Galicji poszukiwani. 1635 3 3
Oferty, z uwierzytelnionem odpisami świadectw, wraz z podaniem wysokości żądanego wynagrodzenia, pod adr. W. P. do Adm. „N. Reformy”, gdzie też bliższe szczegóły udzielone będą.

Dwa sklepy
oddzielne, są do wynajęcia każdego czasu w domu pod L. 5 przy ulicy Mikołajskiej.
Wiadomość u stróża domu. 1644 2 2

WILLA
piętrowa, w uroczym otoczeniu drzew starych i rezydualnych ogrodów, jest zaraz z wolnej ręki pod przystępnymi warunkami do sprzedania.
Blizszej wiadomości udziela na miejscu p. Antoni Liske we Lwowie, ul. Drużosza, L. 11 a. 1657 2 2

Uczeń
z V klasy gimnazyalnej, z celującym postępem, 1660 2 3
medyk z V roku
poszukują na wakacje stosownego pomieszczenia na wai jako korepetytorowie do jednego lub dwóch uczniów. Mogą się powołać na polecenie osoby powszechnie znanej. Łaskawe oferty przyjmuje Adm. „N. Reformy”.

Kamienica
dwupiętrowa, z oficyną, nowo wybudowana, w zdrowym miejscu położona, jest z wolnej ręki do sprzedania. 1624 3 6
Wiadomość w Adm. „N. Reformy”.

Osterreichisch-ungarische Finanz-Rundschau.

Odkađ rozpoczęła wychodzić Osterreichische Finanz-Rundschau, zyskała sobie z powodu uznanych sprawozdań o wszystkich wypadkach na polu targu pieniężnego i walorów ze szczególnem uwzględnieniem walorów odpowiednich do lokacyi kapitałów liczne koło czytelników. Jej godłem zostanie także nadal: **bezstronność i obiektywność.** Dotychczasowy wynik zachęca nas do wytrwania w tym programie. Zapraszamy wszystkich, zajmujących się wypadkami giełdowymi, do przekonania się o prawdziwie naszego twierdzenia przez sprowadzenie **Nrów** na próbę. Prenumerata, obliczona na szerokie koła publiczności, jest nadzwyczaj tania i wynosi za 52 obszernych Nrów rocznicę 1 zlr.

Administracja Osterreichisch-ungarische Finanz-Rundschau.
W Wiedniu, I., Wallnerstrasse, 11.

1669 1 2

Doniesienie.

W celu zapewnienia dostawy drzewa w drodze dzierżawy na czas od 1 września 1891 do końca sierpnia 1892 odbędą się publiczne rozprawy ofertowe, a mianowicie:
w kancelaryi magazynów zaopatrzenia wojska w Tarnowie dnia 20 lipca 1891 r. dla stacyj Tarnowa i Nowego Sącza;
w kancelaryi magazynów zaopatrzenia wojska w Ołomuńcu dnia 21 lipca 1891 r. dla stacyj: Opawy, Karniowa (Jägerndorf), Cieszyna i Bielska;
dnia 24 lipca 1891 r. dla stacyj: Przerowa, Prosciejowa, Hranie (M. Weisskirchen) i Szumberka (M. Schönberg);
w kancelaryi magazynów zaopatrzenia wojska w Krakowie dnia 22 lipca 1891 r. dla stacyj: Wadowice, Chrzanowa, Kent, Niepołomie i Bochni.

Blizsze warunki przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wyż wymienionych urzędach magazynów zaopatrzenia wojska, jakoteż w czasopismach „Gazecie lwowskiej”, „Czasie” i „N. Reformy” z dnia 2 lipca 1891 roku. 1637 1 2

C. i k. magazyn zaopatrzenia wojska w Krakowie.

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie
otrzymała na skład główny następujące odbitki z Rozpraw Wydziałów filologicznego i historyczno-filozoficznego Akademii Umiejętności: 1667 4 0

Blumenstock Alfred. Zbiór kanonów paryskiej Biblioteki św. Genowefy. 1891 r., w 8ce dużej, str. 44	zlr. —40
Borzowski Antoni. Kronika Miechowity, rozbiór krytyczny, 1890 r., w 8ce dużej, str. 200	2—
Cwikliński Ludwik. Opis zarazy ateńskiej w dziele Tukidydesa II. 47. 2—54, studjum krytyczne. 1891 r., w 8ce dużej, str. 52	—50
Demiński Bronisław. Bzym i Europa przed rozpoczęciem trzeciego okresu Soboru trydenckiego, część I, 1890, w 8ce dużej, 264	2-50
Lutosławski W. O logice Platona, część I. O tradycyi tekstu Platona. 1891 r., w 8ce dużej, str. 69	—60
Ulanowski B. O założeniu i uposażeniu klasztoru Benedyktynów w Staniątkach. z 5 tabl. dokumentów. 1891, w 8ce dużej, str. 131	2—

CARBOLINEUM AVENARIUS
C. k. uprz. najtańsza powłoka dla wszelkich przedmiotów z drzewa, koloru orzechowo-brunatnego. Ochrona przed gnilem, grzybem i butwieciem.

ANTI-SEPTICUM SCHRANZHOFER'A
pierwsza austr. Fabryka Carbolineum
Wien, 433 9 16
III., Hauptstrasse, 84.
Prospekta, świadectwa, przepisy użycia i próbki gratis i franco.

Księgarnia K. Bartoszewicza
(Kraków, Szewska, 15)
poleca wydane swoim nakładem

Perły humoru polskiego, dwa wielkie tomy. Cena 2 zlr.
Ananas, kalendarz humorystyczny ilustrowany na rok 1891 (w roczniku tym znajdują się: „Trzy dni w Zakopanem” przez K. Bartoszewicza, oraz „Jednodniówka”, obejmująca kilkadziesiąt artykułów wierszem i prozą, charakterystycznych współczesnych pisarzy). Cena 45 centów.
Niemcewicz. Dzieła, 5 tomów. (Niemcewicz należał do twórców 3-go Maja, a w tem zbiorowym wydaniu znajdują się między innymi bajki polityczne z czasów Konstytucyi i słynna komedia „Powrót posła” na tle ówczesnych stosunków napisana i jako taka grana na uroczeniach pierwszej rocznicy konstytucyi) Cena 5 tomów 2 zlr.
Bartoszewicz Julian. Szkice dziejów kościoła ruskiego w Polsce. — Cena 2 zlr.
Jelinek. Polskie panie i dziewczęta. Cena 50 centów.
Jokaj Maurycy. Biała dama (najlepsza powieść Jokaja) 2 tomy. Cena 1 zlr. 20 centów. 1860 6 0

Koniak od Salignac & Cie w Cognac
Towarzystwo akcyjne o kapitale 4,000,000 franków, założone w r. 1809.
Koniak znakomitej jakości
premiowany wielkim medalem. Skład główny dla Austro-Węgier: **Heinrich Mendl et Comp., Wien, I., Schottenring, 32.**
Agencya u p. W. Stückera we Lwowie. 1283 7 10

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie
granaty, ametysty, topazy, moldawity, malachity itp.
Czeska agencya 627 33 120
Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26.

Oskara Gierk'ego
Wielki mechaniczno-automatyczny światowy teatr
w własnym, umyślnie na ten cel wybudowanym, elegancko urządzonego budynku przy ulicy Dietla.
W poniedziałek 6 lipca i w następnne dni rozpoczyna się cały szereg przedstawień. Początek o godz. 8 wieczór.
Codzień Wielkie Przedstawienie.
Program.
I akt. Zatoka neapolitańska z plastycznym wprowadzeniem ośmiu setek mehan. figur.
II Wielki pożar Moskwy w r. 1812. Wejście Napoleona z całą armią.
III akt. Automatycznie towarzystwo sztukmistrzów, między którymi szczególnie należy zwrócić uwagę na Blondina na linie, wielkiego Turka, murzyna i na koncert karykatur.
IV akt. Oddział obrazów, oświetlony światłami wapnia i gazem tleno-wodorowym.
Ceny miejsc: Miejsca zamknięte numerowane 60 ct., II miejsce 40 ct., III miejsce 25 ct., galerja 15 ct. Dzieci płać na miejsce zamk. i na II powoń, na III 15, na galerję 10 ct. Biletów dostać można od godz. 10 rano w kasie teatralnej. Otwarcie kasy o godz. 7, a początek przedstawienia o godz. 8 wieczór.
Orkiestra wojskowa o. i k. 56 puiku piechoty hr. Dauna.
Z uszanowaniem Oskar Gierke, dyrektor i mehanik z Drezna. 1662 2

Do pierwszorzędnego hotelu restaurator bezzwłocznie.
Lokal składa się z obszernej sali, 3 gabinetów, kuchni, pokoju na skład bielizny i naczyń, oraz z mieszkania złożonego z 2 pokoi, kuchni i przedpokoju. Zgłaszać należy się do kancelaryi Łazienek krajowych, ul. Zwierzyniecka, L. 6. 1590 5 0

Kancelarya Dra Winklera
ul. Grodzka, 46, 1650 4 10
poszukuje odpowiedniej hipoteki dla ulokowania 4000 zlr.
Pośrednicy są wyłączeni.

Do wynajęcia.
Pokój duży, na Smoleńsku, 18, II piętrze, od 1 lipca. 1595 5 6
Mieszkanie: 2 pokoje (kuchnia w pokoju, na III piętrze, ul. Szewska, 6.

Przyjmie posadę
rzadcy, kontrolora lub ekonomy
będąc żonatym i bezdzietnym, może się wykaazać rekomendacya i chlubnymi świadectwami z kilkunastoletniej praktyki gospodarczej. — W razie potrzeby może złożyć kaucyę. Zgłoszenia pod lit. H. P., w Towarzystwie Oficyalistów prywatnych we Lwowie. 1656 2 3

Praktykant
Korzystny interes.
Z powodu podeszłego wieku właściciela jest **Handel towarów żelaznych i mięsnych** od lat 40 w Bochni, w Ryńku, w najłojaszem miejscu i istniejący, z wolnej ręki tania i pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Lokal, w którym się obecnie handel ten znajduje, może być i nadal na ten sam cel użyty. P. T. Reflektanci zechcą się zgłosić do właściciela w Krakowie, ulica Dietłowska, L. 73, I piętro (biuro Gen. Agencyi Tow. „Allianz”). 1614 3 3

Mieszkanie
składające się z 2 pokoi meblowanych i kuchni, razem lub pojedynczo, do wynajęcia przy ul. Poselskiej, L. 19, I piętro. — Wiadomość: ulica Szewska, 16 I piętro w oficynie. 1638 4 4

Główny skład piwa
z bardzo eleg. anekiem urządzeniem, wraz z lodownią, do sprzedania. Blizsza wiadomość w Administracyi „N. Reformy”. 1665 2 3
Bona, Francuz. i Guwernantka, Polka,
znajdą umieszczenie 1501 17 0
w Biurze Świderskiego, Tarnów.

Handel towarów żelaznych i mięsnych
Z powodu podeszłego wieku właściciela jest od lat 40 w Bochni, w Ryńku, w najłojaszem miejscu i istniejący, z wolnej ręki tania i pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Lokal, w którym się obecnie handel ten znajduje, może być i nadal na ten sam cel użyty. P. T. Reflektanci zechcą się zgłosić do właściciela w Krakowie, ulica Dietłowska, L. 73, I piętro (biuro Gen. Agencyi Tow. „Allianz”). 1614 3 3

Mieszkanie
składające się z 2 pokoi meblowanych i kuchni, razem lub pojedynczo, do wynajęcia przy ul. Poselskiej, L. 19, I piętro. — Wiadomość: ulica Szewska, 16 I piętro w oficynie. 1638 4 4

Majątki ziemskie w Galicyi
morgów: 118, 170, 210, 270, 380, 400, 448, 540, 630, 800, 837, 863, 1084, 1300, 1864, 2795, 2977, 4000 i wyżej pod przystępnymi warunkami do sprzedania, jak również kamienice w Krakowie w różnych częściach, na 7% i wyżej, przy plantach i blisko Rynku głównego, pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Pałacyki, wille z ogrodami i t. p. Blizsze szczegóły w Biurze, 26 lat istniejącem, p. EDWARDA LIPINERA w Krakowie, ul. Floryńska, 6. 1663 2 6

Biuro Świderskiego w Tarnowie
połosa oficyalistów prywatnych z chlubnymi świadectwami. Poszukuje: **subjekta i praktykanta** do handlu galanteryjnego i **praktykanta** do księgarni. 1393 28 0
Ma do sprzedania: **aptekę** na prowincyi i **handel towarów kolonialnych**, również **powóz wiedeński**, mało używany, i **laudauer**, pod przystęp. warunkami.

Skład materiałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych i płyt cementowych
Romana Silberbacha w Krakowie
róg ul. Sławkowskiej i św. Tomasza, L. 10, naprzeciw Grand Hotelu połosa

Portland cement opolski marki F. W. Grundmann, szachawkolki, wtkowolki i podgórski marki Liban, wapno hydrauliczne z Perlimos i Kufstein, gips murarski i rzeźbiarski, cegłę i glinę ogniotrwałą, rury i posadzki stęingutowe z fabryki JO księcia Lichtensteina, łupkę angielską, francuską, piły izolacyjne, smole gazonowe, oraz wszelkie materiały w zakresie budownictwa wchodzące. Wykonuje również **pokrycia dachowe** lupkiem szlaskim, angielskim i francuskim, **dachówką** żłobioną i zwyczajną, **papą ogniotrwałą.** 1390 15 26

Tkaackie towary
najlepszego rodzaju (gatunku), wyrabia, a mianowicie: płótna calonprzędzone, wełnowe, na przesieradła, materye adamaszkowe, obrusy szlutowe białe i kolorowe, linae chustki do nosa, ręczniki kuchenne i adamaszkowe do haftowania, różnierzego rodzaju i gatunku, wyprawy szlutowe (garntury), dalej przedzone kanafasy najmodniejszych wzorów o barwach zupełnie trwałych, zeliry, dobrego gatunku oxfordy, białe i kolorowe gorsaty i polosa wbrew wszelkiej konkurencyi najtańszej 1631 2 3

Antoni B. Kulda,
fabryka tkaacka siel bawelnianych do roblenia pończoch
w Cervenem Kostecl (Czechy).
Próbki na żądanie darmo i franco.

Rządca ekonomiczny
kawaler, lat 36, z kilkunastoletnią praktyką i dobrimi dokumentami, szuka **posady zaraz.**
Adres: A. B. poste rest. Demblca. 1651 2 3

S. KUPFERMANN w KRAKOWIE
ulica Grodzka, L. 9.
vis à vis Au bon Marche, poleca swój świeżo zaopatrzony

Magazyn strojów damskich
koronek, haftów, materyj wełnianych i jedwabnych na suknie i okrycia i przybory do tychże, jakoteż **salon modniarski** z wielkim wyborem gotowych **kapeluszy wiedeńskich, damskich i dziecięcych** aż do najmłodszego wieku. 1609 6 10

Od lat 44 chlubnie znane.
Przeszło milion podziękowań za uzdrowienie i utrzymanie zdr. wia. — 76 razy odznaczone przez cesarzy, królów i książąt.

Pierwsze jedynie prawdziwie usuwające flegmę
Jana Hoffa słodowe cukierki piersiowe
są opakowane w niebieski papier, skuteczne są przeciw kaszlowi, chrypcy, chorobom piersiowym i organów oddechowych.

JAN HOFF, c. i k. nadworny dostawca,
Wiedeń, Graben, Bräunestrasse, 8.
Jana Hoffa słodowy ekstrakt piwa zdrowia,
skuteczny jest w chorobach chrońicznych jako środek usmierzający i podtrzymujący zdrowie dla suchotników, cierpiących na piersi, żołądek, na słabości płucne, a także przy powrocie do zdrowia po ciężkich chorobach. Niedosięgnięty, niezrównany i najlepszy środek w słabościach kobiecych, przy wycieńczeniu, niedokrwistości i przy skrofotach. Te pierwsze jedynie usuwające flegmę i przynoszące ulgę słodowe preparaty Jana Hoffa zostały w ciągu 43 lat istnienia 76 razy wyszczególnione.

Jana Hoffa skoncentr. ekstrakt słodowy
służy jako środek w cierpieniach płuc, astmie, szyl i gardła, kochuszu, kaszlu, chrypcy, obron, katarach i skrofotach, dla osób, niechętnych piwu.

Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia
Jedyny środek dla dzieci.
przynosząca ulgę i wzmacniająca organizm.
Pomaga w niedokrwistości, osłabieniu, wycieńczeniu i nerwowości, w braku snu i apetytu.

Uwaga i ostrzeżenie. Na wszystkich etykietach prawdziwych słodowych preparatów **Jana Hoffa**, winna się znajdować marka ochronna (podobna wynalazcy Jana Hoffa), jeżeli takowej nie ma, należy zwrócić fabrykat jako fałszywy i bez wartości.

Od lat 44 chlubnie znane.
Przeszło milion podziękowań za uzdrowienie i utrzymanie zdrowia. — 76 razy odznaczone przez cesarzy, królów i książąt. 544 12 12
Składy w Krakowie: w aptekach: Konstantego Wiśniewskiego, F. Graliewskiego, P. Krokiewicza, W. Redyka, A. Siedleckiego, E. Stokmara; J. Wiśniewskiego; droguera; w handlach korzennych: Jana Janig, Edwards Fuchsa, Stanisława Felntochna.

CHOCOLAT MENIER
największa fabryka na całym świecie. — Dzienna sprzedaż 50.000 kilo.
Ostrzega się przed naśladownictwem. 26 28 33
Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki bract Książkowiczów w Bielsku. Odpowiedzialny rządca drukarni A. Szyjowski